

**Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind
delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si
reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in
municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal
Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:**

Amenajarea cu beton asfaltic a str.Capriana din mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 192/25

Valoarea de deviz 1 396 322,88 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Capriana si accese conform schitei de proiect (S=2838.93 m2) 1.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,048	3 816,67 0,00	183,20 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	7,920	15,34 0,00	121,50 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,320	501,74 93,67	662,30 123,64
4	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,000	2 678,78 301,77	2 678,78 301,77
5	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2)	m3	1,000	5 692,91 1 144,66	5 692,91 1 144,66
6	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip	m3	0,810	11 520,95 1 144,65	9 331,97 927,17

**Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind
delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si
reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in
municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal
Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
Amenajarea cu beton asfaltic a str.Capriana din mun. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

decont.
facturat
30.09.25

DEVIZ LOCAL № 192/25

Valoarea de deviz 1 396 322,88 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Capriana si accese conform schitei de proiect (S=2838.93 m2) 1.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,048	3 816,67 0,00	183,20 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	7,920	15,34 0,00	121,50 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,320	501,74 93,67	662,30 123,64
4	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,000	2 678,78 301,77	2 678,78 301,77
5	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2)	m3	1,000	5 692,91 1 144,66	5 692,91 1 144,66
6	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip	m3	0,810	11 520,95 1 144,65	9 331,97 927,17

1	2	3	4	5	6	7
		3)				
7	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 2500*600*120 pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,540	9 411,06 548,69	5 081,97 296,29
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (rigola evacuarea apei)	m3	3,600	610,17 85,14	2 196,61 306,50
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (rigola evacuarea apei)	m3	7,200	501,77 93,65	3 612,71 674,31
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,600	1 216,11 160,82	4 377,99 578,95
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiala (rigola din beton pentru evacuarea apei str. Cuza Voda)	m3	8,640	2 679,03 301,78	23 146,80 2 607,37
		Total Amenajarea rigolei de evacuare a apei Inclusiv salariu				57 086,74 6 960,66
		1.2. Amenajare bordure (acces str. Delesti)				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0167	3 832,34 0,00	64,00 0,00
13	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3	1,670	254,46 254,46	424,94 424,94
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordure)	m3	1,040	501,78 93,69	521,85 97,44
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	83,220	282,95 55,81	23 547,47 4 644,86
		Total Amenajare bordure (acces str. Delesti)				24 558,26 5 167,24

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3. Piatra sparta si asfalt				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	141,946	581,71 56,76	82 571,43 8 056,89
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,703	10 539,11 0,00	17 948,10 0,00
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 838,930	298,20 3,50	846 577,22 9 936,25
		Total Piatra sparta si asfalt Inclusiv salariu				947 096,75 17 993,14
		Total Amenajarea drumului str.Capriana si accese conform schitei de proiect (S=2838.93 m2) Inclusiv salariu				1 028 741,75 30 121,04

		Cheltuieli directe	lei	1 028 741,75
		Asigurari sociale	24,00 %	7 229,05
		Total	100,00 +	1 035 970,80
		Cheltuieli de regie	8,00 %	82 877,66
		Total	100,00 +	1 118 848,46
		Beneficiu planificat	4,00 %	44 753,94
		Total	100,00 +	1 163 602,40
		TVA	20,00 %	232 720,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 396 322,88 30 121,04

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului

Formular Nr.

**Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
Amenajarea cu beton asfaltic a str.Capriana
din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCme

Deviz local de resurse № 192/25

Valoarea de deviz 1 396 322,88 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 191/25:						

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,220	94,60	493,8
2.	7129020012800	Pavator	h-om	121,785	94,60	11 520,8
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,725	50,00	9 936,2
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,689	94,60	2 430,1
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,900	94,60	85,1
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,785	94,60	5 277,2
7.	9312040019600	Sapator	h-om	3,991	94,60	377,4
Total manopera						30 121,0

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	468,423	1 728,25	809 552,0
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	28,815	301,60	8 690,6
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	173,032	301,60	52 186,4
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,994	301,60	3 315,7
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,960	421,60	1 669,4
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	7 284,00	50,9
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,429	7 284,00	3 124,8
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	7 284,00	50,9
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,432	7 284,00	3 146,6
10.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,754	10 087,00	17 692,6
11.	2663102100000	Beton C16/20	m3	9,833	1 850,00	18 191,0
12.	2663102100001	Beton C16/20	m3	3,745	1 850,00	6 928,2
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	83,636	143,05	11 964,1
14.	2666122800562	Sectiile rigolei 450*450*2500	m3	1,030	2 775,00	2 858,2
15.	26661228005621	Sectiile rigolei 270*270*3000	m3	0,834	8 436,21	7 035,8
16.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole	m3	0,556	8 024,70	4 461,7
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	53,940	18,00	970,9
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,540	18,00	9,7
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	18,00	16,2
20.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,067	1 850,00	123,9
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,292	20,50	436,4
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,499	20,50	10,2

23.	4100126202818	Apa	m3	1,316	20,50	26,0
Total materiale de construcții						952 514,2

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,527	94,00	519,0
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,763	94,00	259,0
3.	2922140007000	Macara	h-ut	10,768	500,00	5 384,0
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,511	500,00	255,0
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,962	500,00	2 981,0
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,118	250,00	6 529,0
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	62,740	250,00	15 685,0
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,118	500,00	13 059,0
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,309	800,00	247,0
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,243	500,00	121,0
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,129	500,00	1 064,0
Total utilaje de construcții						46 106,2

Cheltuieli directe	lei	1 028 741,7
Asigurari sociale	24,00 %	7 229,0
Total	100,00 +	1 035 970,8
Cheltuieli de regie	8,00 %	82 877,6
Total	100,00 +	1 118 848,4
Beneficiu planificat	4,00 %	44 753,9
Total	100,00 +	1 163 602,4
TVA	20,00 %	232 720,4

Total deviz:

1 396 322,8

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:

Investitor
Primaria mun. Ungheni

Amenajarea cu beton asfaltic a str.Capriana din mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Capriana si accese conform schitei de proiect (S=2838.93 m2)				
		1.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 816,67
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	800,00	3 816,67
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,34
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,34
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			501,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	301,60	346,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	94,00	19,73
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,00	39,45
4	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 678,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 850,00	1 887,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 284,00	269,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,50
5	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2)	m3			5 692,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	94,60	1 144,66
	2666122800562	Sectiile rigolei 450*450*2500	m3	1,0000	2 775,00	2 858,25
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	500,00	1 690,00
6	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 3)	m3			11 520,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	94,60	1 144,65
	26661228005621	Sectiile rigolei 270*270*3000	m3	1,0000	8 436,21	8 686,17
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	500,00	1 690,12
7	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 2500*600*120 pentru edificii artificiale la drumuri	m3			9 411,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	94,60	548,69
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 850,00	229,54

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole	m3	1,0000	8 024,70	8 262,46
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	500,00	370,37
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (rigola evacuarea apei)	m3			610,17
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	421,60	463,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	94,00	19,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,00	39,48
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (rigola evacuarea apei)	m3			501,77
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	301,60	346,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	94,00	19,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,00	39,48
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			1 216,11
						160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7 284,00	874,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 284,00	14,16
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 284,00	14,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 284,00	145,68
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (rigola din beton pentru evacuarea apei str. Cuza Voda)	m3			2 679,03
						301,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,78
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 850,00	1 887,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 284,00	269,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,43
		1.2. Amenajare bordure (acces str. Delesti)				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 832,34
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	800,00	3 832,34
13	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3			254,46
						254,46
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordure)	m3			501,78
						93,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,69
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	301,60	346,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	94,00	19,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,00	39,50
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			282,95
						55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x	m	1,0050	143,05	143,77

1	2	3	4	5	6	7
		300 x 150				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
		1.3. Piatra sparta si asfalt				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			581,71 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	0,2030	301,60	61,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	301,60	367,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 539,11 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 087,00	10 389,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,03
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			298,20 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	0,1650	1 728,25	285,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0190	18,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	4,60

APROBAT:

Intocmit
Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor S.R.L. Servicii Comunale Ungheni
(denumirea)

Investitor Primaria mun. Ungheni
(denumirea)

Obiect **Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025: Amenajarea cu beton asfaltic a str.Capriana din mun. Ungheni**

Valoarea lucrarilor executate **1 396 322,88 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe septembrie an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Capriana si accese conform schitei de proiect (S=2838.93 m2)				
		1.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,048	<u>3 816,67</u> 0,00	<u>183,20</u> 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	7,920	<u>15,34</u> 0,00	<u>121,50</u> 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,320	<u>501,74</u> 93,67	<u>662,30</u> 123,64
4	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	1,000	<u>2 678,78</u> 301,77	<u>2 678,78</u> 301,77
5	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2) Alte materiale=1,030	m3	1,000	<u>5 692,91</u> 1 144,66	<u>5 692,91</u> 1 144,66
6	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 3) Alte materiale=1,030	m3	0,810	<u>11 520,95</u> 1 144,65	<u>9 331,97</u> 927,17
7	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 2500*600*120 pentru edificii	m3	0,540	<u>9 411,06</u> 548,69	<u>5 081,97</u> 296,29

1	2	3	4	5	6	7
		artificiale la drumuri Alte materiale=1,030				
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (rigola evacuarea apei)	m3	3,600	<u>610,17</u> 85,14	<u>2 196,61</u> 306,50
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (rigola evacuarea apei)	m3	7,200	<u>501,77</u> 93,65	<u>3 612,71</u> 674,31
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,600	<u>1 216,11</u> 160,82	<u>4 377,99</u> 578,95
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (rigola din beton pentru evacuarea apei str. Cuza Voda) Alte utilaje=1,030	m3	8,640	<u>2 679,03</u> 301,78	<u>23 146,80</u> 2 607,37
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 086,74 6 960,66
		1.2. Amenajare bordure (acces str. Delesti)				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21- 0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0167	<u>3 832,34</u> 0,00	<u>64,00</u> 0,00
13	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3	1,670	<u>254,46</u> 254,46	<u>424,94</u> 424,94
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordure)	m3	1,040	<u>501,78</u> 93,69	<u>521,85</u> 97,44
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	83,220	<u>282,95</u> 55,81	<u>23 547,47</u> 4 644,86
		Total capitol: Inclusiv salariu				24 558,26 5 167,24
		1.3. Piatra sparta si asfalt				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3	141,946	<u>581,71</u> 56,76	<u>82 571,43</u> 8 056,89

1	2	3	4	5	6	7
		mechanica, executat cu impanare fara innorore				
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,703	$\frac{10\,539,11}{0,00}$	$\frac{17\,948,10}{0,00}$
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 838,930	$\frac{298,20}{3,50}$	$\frac{846\,577,22}{9\,936,25}$
		Total capitol: Inclusiv salariu				947 096,75 17 993,14
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 028 741,75 30 121,04

		Cheltuieli directe	lei	1 028 741,75
		Asigurari sociale	24,00 %	7 229,05
		Total	100,00 +	1 035 970,80
		Cheltuieli de regie	8,00 %	82 877,66
		Total	100,00 +	1 118 848,46
		Beneficiu planificat	4,00 %	44 753,94
		Total	100,00 +	1 163 602,40
		TVA	20,00 %	232 720,48
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		1 396 322,88 30 121,04

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
S.R.L. Servicii Comunale Ungheni

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Primaria mun. Ungheni

(denumirea)

Sacultanu Victor

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



